Паспорт
ВОЗДУШНЫЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
NH1
NH1  |  Воздушные выключатели-разъединители 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: воздушный выключатель-разъединитель серии NH1 (далее – изделие).
Обозначение изделия:

АС230В – с ручным управлением с электрическим управлением
Соответствие Директиве RoHS: (R)
Пример обозначения изделия:
Выключатель-разъединитель NH1-3200/2500 3P стационарный АС230В
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-1 «Аппаратура распределения и управления
низковольтная. Часть 1. Общие правила», ГОСТ Р 50030.3-2012 (МЭК 60947-3:2008) «Аппаратура
распределения и управления низковольтная. Часть 3. Выключатели, разъединители,
выключатели-разъединители и комбинации их с предохранителями».
Сертификат о соответствии требованиям Технического регламента Таможенного союза «О
безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011) ЕАЭС RU С-CN.HA46.В.03885/22,
срок действия до 23.06.2027, выдан органом по сертификации Общество с ограниченной
ответственностью «ЭкспертСертификация».
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
NH1  |  Воздушные выключатели-разъединители 3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Воздушные выключатели-разъединители серии NH1 применяются в распределительных
сетях переменного тока частотой 50/60 Гц напряжением до 690 В и номинальных токах от
200 до 4000 А для нечастых включений и отключений электрических цепей и обеспечении
гарантированного разъединения от источника питания.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Типоразмер NH1–1000 NH1–2000 NH1–3200 NH1–4000
Условный тепловой ток
на открытом воздухе Ith, A 400 630 1000 630 1600 2000 2500 3200 4000
Номинальный ток In, А 200;
400 630 800;
1000 630 800;  1000;
1250; 1600 2000 2000;
2500 3200
2000; 2500;
2900; 3200;
3600; 4000
Количество полюсов 3Р; 4Р 3Р
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В 400AC; 690AC 400AC 400AC; 690AC 400AC
Номинальное напряжение
изоляции Ui, В 800АС 1000АС
Номинальное импульсное
выдерживаемое
напряжение Uimp, кВ
8
Номинальный
кратковременно
выдерживаемый ток Icw,
кА/1 с
400AC
30
50
80
80
690AC – –
Наибольшая включающая
способность Icm при КЗ,
кА (ударн.)
400AC
63
105
176
176
690AC – –
Электрическая
износостойкость,